KONTRATE

Numri i kontratés!: 621-25-3454-2-3-6/C1006
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang: dhe

Univerzal Comere, Dragash, Bellobrad, 810287765, (ne vazhdim “Ofrues; i Shérbimeve™), ne anin Ljetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

020-Riparimi i rrugés né pjesén e démtuar né fshatin Pllajnik me numér identifikues: 621-25-3454-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-020-236.

Neni 1 Lénda
I.I Lénda e kontratés shte performimi i shérbimeve ng vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Hapja e kanalit anésor té rrugés Prerja e asfaltit té démtuar Pastrimi i léshesave egzistuese

E No. Lot
l: ' 020-Riparimi i rrugés né piesén e démtuar né fshatin Pllajnik
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & Jeté: 4,975.00 €; ( kater mij ¢ nentegind e shtatedhjete e pese Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t Jelé e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe 8 mos | nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(O Ishéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit)

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjng kontratin konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrin: dhe ne raste té
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& PErpartsisé né € cilin jané dhing me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi gg dérgon komunikatén kérkon vérletim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté ket ng
komunikatén e tij. Sa hers qé ka afat t¢ fundit pir pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

-_— OO0

I fu lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin,




kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& (ij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe ng njoftim (& tllg, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do (& jeté né forme
L€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshte e pérgatitur né gjuhén 2 & tri origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nji origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

’;mri: Fadil Sinani j

Pozita: U.D-Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi:
<
Data: 23.05.2025/ ;|
3\
\\:

LVula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Univerzal Comerc, Dragash,
Bellobrad, 810287765,

Pozita: U

Nénshkrimi: M f

NA
Data: 23.05.2025.
/NI
Vula: 72 A\

2 Gjuha do t& jet€ gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-25.3454-2-3-6/C1006

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Olruesit (& Shérbimeve,
si¢ Bshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirs 1& gjitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ni 15,

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimer qc do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Craimit te pérfshira ng Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” sshei Ovperatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né
formularin e kentrats, qé Eshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat ng bazé (3 marréveshjes, dhe gé
per detyrat e kryera do 8 marré shumén o réné dakord né formularin ¢ kontraiés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe & caktuar pir kryerjen e shérbimeve ose 1 ndonjé pjese € tyre,

1.5 *Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e dekiaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t thati ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimj i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi nidonjé pjese t& Shérbimeve shis nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund 1& jeté rasii, dhe “Pals”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ne Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
110 *KVK® nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK & saktésojné cili gshte ligji g€ i pércakion t& gjitha géshtjet q¢ nuk jang t¢ mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transterimi
3.1 Transferimi do 18 jet# valid vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes i€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjest 1€ saj te njé palé ¢ ets.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose njé pjess 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages#, ni favor ti bankiergve 1& Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave gt duhet &
paguhen ose q€ do t¢ béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhinies & @ drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve si guruesve (& Ofruesit 1 Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit & Shirbimeve.,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pEr pjesén qi nuk éshie
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratiss duhet t& plotésojné kriteret e pershtatshmériss qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes s& cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés si tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés 4¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet (e njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve per vendimin e vet brenda 30 diti pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofrues; i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pirshiatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si (3 nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktors(,

4.4 Ofruesi i Sherbimeve dshie pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né (@ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Gfruesit
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontratés osc

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shig pergjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés si
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 18 cilave mendohet & keli qené e ptrfshirg
né ¢mimin e kontratis.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n@ fugi né datén e nénshkrimit t& kontralis nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK,

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén Pper t€ githa aktivitetet. Shérbimet do 16 kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shérbimet sa mé shpejt & éshié arsyeshém e mundur pas rnarrjes s& urclheit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg,

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve &shts i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen 4 té béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé& vond se 00 dits pas
njoftimit (& dhinies s kontratés. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do & kelé t€ drejté t& mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marrg ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin € i &shté shkaktuar. Ofruesit s

Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nisc e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1@ kérkojé zgjatje t& periudhis si ekzekutimit nése realizimi i kontratis s@ lij
venohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar 1’ ploiésojé obligimet e veia sipas kontratis;

b) forca madhare sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteli Kontraktues me ané (& njoltimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose nié
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka 18 drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t# tilla parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas daiés
st njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugj.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thota veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, (érmetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, erozionel, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit @ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do & marr t& gjitha masat e arsyeshme PEr 1€ ménjanuar
paaltésing e njé pale (& tille q¢ t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ lutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shirbimeve nuk do (& jeté pérgjegiés per démet e likuiduara ose ndérprerje nidse vonesa ¢ tj né
realizimin ose déshtimi per t& realizuar obligimet ¢ tij me kontral@ éshté rezultat i njé ngjarjeje té forciss
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& Jet€ i detyruar 18 paguaj# interes PEr pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kentraktues ose lloj tjetér i déshtimit per 16 kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikoji ne
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohgzgfatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekiit me shkrim, Ofrues; j Shérbimeve do t& vazhdojé i realizojs obligimel e tij sipas
kontratés pérderisa éshts mjaft praktike, dhe 1& angazhojé & giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative per 18
plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojt até gjaté punés. Ofruesi i Sharbimeve
nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bije kg nga Menaxheri i Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i jap& Ofruesit (¢ Shérbimeve 14 dits paralajmérim, la ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi § Shérbimeve déshton ni pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhing
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t& evilojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg
té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administralive & dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(c} Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #shes duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré ns marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshtje, ose éshié ng ndonjg situaté analoge q& shkakiohet nga ndonji
procedur e ngjashme e parapai€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

{e) Ofruesi i Shérbimeve éshts dénuar pér njg shkelje q& ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi g8 ka fuqing e res Judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve sshte shpallur fajtor pér sjellje (8 rénds @ kege jo profesionale (& déshmuar me
clarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteli kontraktues;

(8) Ofruesi i Shérbimeve i Bshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
karrupsion, pérfshirje ng ndonjE organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personaliletin ligjor, natyrén ase kontroilin
e Ofruesit & Shirbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratgés:

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qg i pengon realizimit t& kontratés:

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep

garancin€ apo sigurimin mé té hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshiE né gjendje ' plotésojé
zolimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té bihet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera (& Auloritetii kentraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontrats
Ljetér me njé palé & trets né emér te Ofruesit 1& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shirbi meve né ményré 1&
shpejte dhe 18 rregullt dhe pér ' zvogéluar n& minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé [€ jet€ e mundur dhe ng prani & Ofruesit (&
Shirbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u bEré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edbe njé deklaraté e parave Q€ duhet £'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave € i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sit kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakives nuk do t& jet€ i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shirbimeve derisa (3 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& ket t& drejté t& marrg nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén g¢ duhet t’i paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sié kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté (& marré nga Ofruesi i Shirbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratiss,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nise Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin "1 paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat € duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar
nga personi i autorizoar pas skadimit 1 afatie 1 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé ebligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: oge

c. ose, si rezuitat | Forcés Madhore, Oftuesi 1 Shérbimeve Eshtt i paafte & kryej njé pjesé materale t&
Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do & bshet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢’ jeté shkaktuar Ofruesit t3 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

111 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, elikasitet dhe zell, ng pérputhje me
praktikat mé & mira profesionale.

pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veproj sipas s giitha ligjeve dhe rregutloreve né fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmil ¢ tyre, dhe punétorét vendors (i Lij
giithashtu ' respektojné dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérhimeve duhet ' trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Peérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pir géllime t& ekzekutimit (& kontratés, aj
nuk do t& publikojé ose shpalost asnjé detaj 1é kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve dshts konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e til)ie do (@
Jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht ¢ obliguar i plotésojné kushtet ¢ kontraiés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g& & Vepraj né emér (€ tij pér qéllime & késaj kontrate do & kelg autoritetin g 1¢ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 16 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do £ puntsoj persenelin kye (8 identifikuar né tender e tij pér (& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkesis me shkrim dhe (&
arsyetuar, auloriteti kontraktues mund & kérkojé pér njé zévendisim nése vleréson se njé andtar i stafit eshié j
pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé ¢do z8vendésim 13

propozuar t& personciit kryesor, vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht (& barabarta




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ¢’ ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té& tij. q& mund (& jens relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh€s s& zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoritett Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumi qé &shié e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pEr
Ui sigurwar informacione qe€ ky i fundit mund t'i kérkoj n& meényré (€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do ti caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do (& jetd pirgjegjes
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Auloritelit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 16 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur ni
K pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e

13.2 Nése Data e pérfundimit gshee zgfatur pasi g€ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
permirésojé gdo pagesé té tepért (& démeve (& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

141 Ofruesi i Shiérbimeve do 14, o mé voné se dita e nénshkrimit @ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& plotd dhe (& mire t& kontratgs. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbjeje q& sshie pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Siguria do 8 vazhdoj t& Jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit & kontralis do & jeté né formén ¢ dhéné ne piesén IV t¢ kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi { shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do [& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorgl (& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktucs, sigurimin nga rreziget,
die pér mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (8 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin

Kontraklues q# sigurimi i tillg éshté marré dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet (e béhen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi i Shirbimeve do t& behen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi | Shérbimeve. |
gt formular, qé i bashkéngjitel kérkesss pér pagesg, duhet & pérdoret per Ui raportuar ndryshimet ni
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditish kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshig regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do Jjeté data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa Pér pages€ nuk do {& jeté e pranueshme nase nuk plotEsohen nji ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha ¢ pagests do 1& HNogaritet
nga data né (& cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagesg e pérgatitur né ményrén e duhur,




16.6 T2 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi j periudhés s dhéné né Nenin 16.3 do '3 Japin t¢ drej(g
Ofruesit té Shérbimeve g€ ose t& mos e realizojit kontratén, ose ta nderpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Auloritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modatitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (¢ jeni si ns KVK,
Autoriteti kontrakives do t& kontrollojé punén e ofrucsit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé
€shie gjetur. Kontrolli i tillg nuk do 18 ndikojé né pérgjegjisits e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteli Kontraktyes

mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe 13 zbulojné dhe provojné cdo shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1& keté njé defek:. Periudha Baraniuese e defekleve éshté si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do ti njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit £ kantratés,
Periudha garantuese e defekteve do (& zgjatet pér aq koh# sa Defekiet (& korri gjohet,

18.2 Sa heré njoftimi per nj€ defekt Eshie dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defeklin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar ni njoftimin e Autoritetit Kontrakiues,

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohés 56 specifikuar né njollimin ¢
Auloritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do  vlerésojé koston e korrigjimit t¢ defektit, ofryesi i

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshteé cekur
n¢ Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& ket& (& drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b} Déme & likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet U’i paguhen Ofryesit t& Shérbimeve, nga depozita, ogse me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
L€ pajtohen pérmes institucionir (& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit 48 proceduris s Pajtimit, secila palé do té ketg & drejté & vazhdojs né fazin e ardhshme (8 procedurgs
s€ zgjidhjes si mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré givqésore

21.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh figa fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratits palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrin.

Nenj 22 Démshpirblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrlaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Aultoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e g&llimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nji




PJESA I E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & platésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konilikt, dispozitat kit do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

éné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura Pér nenet

{Udhézimer pér plotésimin . 4
' te}

pérkatése té KPK. Fshy

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr, Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané ng fugi do t& zbatohen pér 1@ gjitha céshijet
zbatueshém dhe q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jete
gjuha giykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do & Jjetd né pérdorim zyrtar-Sheipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit 1 Sherbimeve sshté 23.05.2025
Pérfundimi i
shéérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit 8shig 07,06.2025
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve gshie: Sshati Pligjnik
Obligimet e 12.3 Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi
Autoritetit . : .
Kontrakiues Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Resul Fetahy
Menagijer i projektit nga OFE eshte:Fatmir Kryeziu
Démete 13.1 Norma e démeve té likuiduara sshis 0.25 % né dilg.
likuiduara Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér téré kontratén éshis
10% e & gmimil final 1& kontratis,
Siguriae 4.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shiz NA
ckzekutimit
Sigurimi g8 do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
t& merret nga
ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés sé Trets [shiino shumen)
shérbimeve b) Pérgjegjsia e Palés s& Tretd [shéno shumen i
c) Pérgjegjisia _ndaj punédhéngsit  dhe kompensimi i
punctoréve [shéno shumén)
d) Pérgjegjéisia profesionale [shéno shumén]
e) Humbja ose démtimi | pajisieve dhe pronés [shéno shumen]
Parimet ¢ 16.1 Orari | pagesés do té je: Sipas realizimit (& punimeve, té
pérgjithshme t& pércjellura me raport nga ana e Menaxherit té projektit
pagesés dhe komisionit t¢ pranimit.
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do & jend si ni vijim: [shéno]
Periudha Garantuess ¢ Defekteve Esheg [shéno daren)
Zgjidhja 20.2 Palét do té tentojné @ ti zgjidhin mosmarréveshjet né méanyrs




migésore ¢
mosmarréveshj
es

migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje palét
do ta njofiojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do i sugjerojné palés tietér mbi
variantin e zgjidhjes sé& késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja e
mosmarréveshj
€s me
procedure

giygésore

21.1

Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund & lindin giaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur tg
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

Koemerciale né Prishting, ng pajtim me ligjin né Kosové.




[——

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN: RIPARIMI  RRUGESE NE PJSEN E
DAMTUAR NE FSHATIN PLLAJINIK
A |PUNIMETE NDERTIMIT
Pos Pérshkrimi i pozicioneve Niésia Sasia G?\;rsn;!nge Shuma-€

Shénimi | lokaciont dhe frethimi ku do 16 riparohet rruga

1 R cope 1.00 10.00 € 1000 ¢

2 |Hapja e kanaiit ansors g frugese | si dhe largimi | dhau - 55 00 10.00 € 550,00 €
Prerja e asfalltit te damiuar - stdhe largimi | mbetorinsve . ‘

3 gieri ne vend deponi, m2 175.00 200¢€ 350.00 €
furnizimi transporti dhe montimi [ gypave nga betoni|
armuar fi 600mm si dhe furnizimi me maltrejal e tiera dhe

4 Indertimi | kokese hyrese dhe dalese , Nga betoni i cope 1.00 400.00 € 400.00 €
armauar i leshesese, me te giitha matrejalet dhe punirmet
€ _nvojeshme | leshesa ka gjatesi 10 m'
Fumizimi, transporti, shirirja, nivelizimi dhe punimi i
shtresés me guré te thyer fraksion 0-64 mm me trashesi

3 (=40cm, pér pjesét e trasese se rrugese | si dhe me 125,00 10.00 € 1,.250.00 €
rgjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduti i - ' '
ngjeshjes sipas slandarteve. Liog ne m®
Fumnizimi, transport, shirirja. nivelizimi dhe punimj i
shirestis me gure s thyer fraksion 0-32 mm me trashdsi

4 |t=15cm, par viesét e mugese | si die ngjeshia e tij ma me 43.00 15.00¢€ B4500 ¢
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduii | ngieshjes sipas
standarteve Llog ng m?
Germimi me makine | dhe dheut per  hapjen e kanalit

5 |ansore te rrugese sidhe largimi | dheut gjeri ne vend m 3800.00 040 ¢ 152000 ¢
deponi. ' ’ B
Pastrimi | leshesave ekzistuese nga guret dhe dheuy, si

he funksionafizimi I t
g |he funksionalizimi | tyre cope 5.00 50.60 € 250,00 €
REKAPITULLIMI I PERGIITHSIFEM
A PUNIMET F NDERTIMIT 4,975.00 €
TOTAL me TVSH| 497500 ¢

\,/[;gézf?yf
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

Nr. 0 9{‘;‘;/7} —
Dt.22.052025 23
Dragash

Kryetart I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version t
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte enagjerit te kontrates ne projektin: 020-
Riparimi i rrugés né pjesén e démtuar né fshatin Pllajnik me numér identifikues: 621-25-3454-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-020-236. _

Flurim Krasniqi- cakiohet menagjer i kontrates,
Resul Fetahu- Mbikqyres 1 drejieperdre;jt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

departamenti ¥ prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diien e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimiu dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit ¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit 1e Komuneg(kryetarit).




